

**DANFE**
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.018.268
Série 001
Folha 1/2

CHAVE DE ACESSO

3523 0208 9081 4600 0141 5500 1000 0182 6810 5450 9158

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230239573235 - 14/02/2023 16:40:58

COMERCIAL ZATHURA MATERIAIS ELETRICOS LTDA
AVENIDA JOAO DIAS, 1588 - DE 1316 A 1800 - LADO PAR
SANTO AMARO - 04724-002
SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4860

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149722065117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CONDOMINIO EDIFICIO THE SQUARE

CNPJ / CPF

10.879.042/0001-06

DATA DA EMISSÃO

14/02/2023

ENDEREÇO

R LUIS CORREIA DE MELO, 250

BAIRRO / DISTRITO

SANTO AMARO

CEP

04726-220

DATA DA SAÍDA

14/02/2023

MUNICÍPIO

SAO PAULO

UF

SP

FONE / FAX

(11) 5085-5960

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

16:40:22

FATURA / DUPLICATANum. 001
Venc. 14/03/2023
Valor R\$ 1.911,00**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS S.T.	VALOR APROX TRIB	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
36,99	6,65	0,00	0,00	679,23	1.911,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DO IPI DEVOLVIDO	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.911,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	(0) Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
114					

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
1002416	LAMP TUBULAR T8 1,20CM 18W 6500K BF - BLUE Trib aprox R\$: 41,64 Federal - 51,51 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5B780E		85395200	060	5405	UN	20,000	14,3100	286,20	0,00	0,00		0,00
1001018	LAMP BULBO LED 9W BIV 3000K 20036 - OUIROLUX Trib aprox R\$: 19,03 Federal - 18,90 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5B780E	7898324005183	85395200	160	5405	UN	15,000	7,0000	105,00	0,00	0,00		0,00
1001946	LAMPADA HALOPIN G9 5W 3000K - N.J Trib aprox R\$: 10,76 Federal - 13,31 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5B780E		85395200	060	5405	UN	4,000	18,4900	73,96	0,00	0,00		0,00
42	FITA ISOLANTE SCOTCH 33+ 19MM X 20MT HB004482483 - 3M Trib aprox R\$: 14,33 Federal - 18,22 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5B780E	7891040004416	39191020	060	5405	RL	3,000	33,7500	101,25	0,00	0,00		0,00
52	FITA ALTA FUSAO 23LB 19MM X 10M H0002185603 3M Trib aprox R\$: 5,21 Federal - 1,53 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5B780E	7891040014149	40059190	000	5102	RL	1,000	36,9900	36,99	36,99	6,65		18,00
18477	PLUG MACHO 2P+T 10A PLD1-3 PT 12686 - MARGIRIUS Trib aprox R\$: 1,60 Federal - 1,60 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5B780E	7890428126863	85366910	060	5405	UN	2,000	4,4700	8,94	0,00	0,00		0,00
18472	PROLONGADOR 2P+T/10A TMD1-3 PT 12711 - MARGIRIUS Trib aprox R\$: 2,33 Federal - 2,33 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5B780E	7890428127112	85366910	060	5405	UN	3,000	4,3200	12,96	0,00	0,00		0,00
31918	LAMP LED BOLINHA G45 3W DECORATIVA BQ E-27 127V - GALAXY Trib aprox R\$: 2,68 Federal - 3,32 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5B780E		85395200	060	5405	UN	4,000	4,6200	18,48	0,00	0,00		0,00
75588	LAMP TUBULAR LED 18W BIVOLT 3000K 20256 - OUIROLUX Trib aprox R\$: 32,48 Federal - 32,25 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5B780E	7899771503185	85395200	160	5405	UN	8,000	22,4000	179,20	0,00	0,00		0,00
1000733	REFLETOR ECO EXTERNO LED SMD IP66 100W 6500K - GREEN LED Trib aprox R\$: 42,68 Federal - 28,47 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5B780E		94051990	160	5405	UN	2,000	79,1100	158,22	0,00	0,00		0,00
1000734	REFLETOR ECO EXTERNO LED SMD IP66 50W 6500K - GREEN LED Trib aprox R\$: 26,92 Federal - 17,96 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5B780E	7895098717526	94051990	160	5405	UN	2,000	49,9000	99,80	0,00	0,00		0,00

DADOS ADICIONAIS**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES**Inf. Contribuinte: Vendedor: 6080-PAMELA
Orçamento Nr: 94196
ENTREGAR
Inf. fisco: PIS R\$ 12,37 COFINS R\$ 57,26**RESERVADO AO FISCO**RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MATERIAIS ELETRICOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 14/02/2023 VALOR TOTAL: R\$ 1.911,00 DESTINATÁRIO: CONDOMINIO EDIFICIO THE SQUARE - R
LUIS CORREIA DE MELO, 250 SANTO AMARO SAO PAULO-SP

DATA DE RECEBIMENTO

NOME DO RECEBEDOR (por extenso)

| NUM DO RG

ASSINATURA (idêntica ao RG)

NF-eNº. 000.018.268
Série 001



DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica



0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

CHAVE DE ACESSO

3523 0208 9081 4600 0141 5500 1000 0182 6810 5450 9158

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

COMERCIAL ZATHURA MATERIAIS ELETRICOS LTDA
AVENIDA JOAO DIAS, 1588 - - DE 1316 A 1800 - LADO PAR
SANTO AMARO - 04724-002
SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4860

Nº. 000.018.268
Série 001
Folha 2/2

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135230239573235 - 14/02/2023 16:40:58

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149722065117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
70006	LAMP BULBO 9W 6000K - GALAXY Trib aprox R\$: 20,37 Federal - 25,20 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5B780E	7899932504020	85395200	060	5405	UN	20,000	7,0000	140,00	0,00	0,00		0,00
73342	PLAFON DE SOBREPOR HOME LED QUADRADO 6W 4K BIVOLT - LLUM Nr Compra: 8027 / Trib aprox R\$: 120,40 Federal - 124,20 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5B780E		94051190	060	5405	UN	30,000	23,0000	690,00	0,00	0,00		0,00